



Henry Mauricio Brenes Chavarría

DIPUTADO LIMÓN



CONTACTO



8879-8930



henrybrenes01@gmail.com



Guácimo,
Limón, Costa Rica

MI PERFIL

Soy contador y comerciante, con experiencia en el área tributaria, comercial y agropecuaria. Me caracterizo por ser una persona negociadora, objetiva, accesible y pragmática. Estas cualidades me permiten contribuir a la apertura al diálogo y resolución de conflictos. Por mi formación y experiencia en el sector agro comercial y por mi participación en organizaciones comunales tengo cercanía con sectores sensibles. También mi formación como profesional me permite obtener evidencia de la realidad económica de diferentes sectores que aportan al desarrollo del país.

FORMACIÓN

Máster en Asesoría Fiscal
Universidad para la Cooperación Internacional
2021

Licenciatura en Contabilidad Pública
Universidad Latina de Costa Rica
2014

Especialidad en Impuestos
Instituto Tecnológico de Costa Rica
2005

EXPERIENCIA

Brenes Espinoza VT, SRL, Administrador General
2019-Actualidad

Distribuidora ISAVIMA / Criques El Bosque,
Administrador Financiero
2014-2023

Municipalidad de Matina, Tesorero
2013

Unión Pecuaria de la Zona Atlántica, Administrador
2009-2012

OTROS CURSOS

- **Normas Internacionales de Información Financiera** - Colegio de Contadores Privados de Costa Rica
- **Grafología** - Colegio Mexicano de Grafología
- **CyberSeguridad** - COURSERA

IDIOMAS

- Inglés (Intermedio)